АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2015 № 629/9
О подготовке и проведении в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях подготовки и проведения в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории городского округа Электросталь Московской области (далее ВСХП-2016), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Межведомственную комиссию по проведению на территории городского округа Электросталь Московской области ВСХП-2016 (далее – Межведомственная комиссия) и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии (приложение №2).
3. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (Волкова И.Ю.) провести работу по обеспечению помещениями, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах ВСХП-2016, и хранения переписных листов и иных документов ВСХП-2016.
4. Администрации городского округа Электросталь Московской области предоставлять по запросу Отдела государственной статистики в г. Электросталь Московской области сведения для составления списков объектов сельскохозяйственной переписи на основании данных учета личных подсобных хозяйств.
5. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по городскому округу Электросталь Московской области (Лавров Р.С.) обеспечить безопасность лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах ВСХП-2016, охрану и антитеррористическую защищенность помещений для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах ВСХП-2016, а также обеспечить охрану общественного порядка при проведении ВСХП-2016.
6. Рекомендовать Инспекции федеральной налоговой службе по г. Электростали Московской области (Шевякова Г.П.), Электростальскому отделу филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Московской области (Алексеева Л.В.), Электростальскому отделу Ногинского филиала государственного унитарного предприятия Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации» (Денисов А.Б.), Электростальскому отделу Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области (Электростальский отдел Управления Росреестра по Московской области) (Портнов А.В.) представлять в Отдел государственной статистики в городе Электросталь Московской области в установленном порядке имеющиеся у них сведения об объектах ВСХП-2016.
7. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Московской области «Электростальский центр занятости населения» (Загорулько Е.Н.) обеспечить привлечение безработных граждан и незанятого населения к работе по проведению ВСХП-2016 на территории городского округа Электросталь Московской области.
8. Управлению по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа оказывать содействие Отделу государственной статистики в г. Электросталь Московской области в освещении в средствах массой информации городского округа Электросталь Московской области информации по подготовке и проведению ВСХП-2016 на территории городского округа Электросталь Московской области.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
10. Источником финансирования публикации настоящего постановления считать денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области В.М. Назарова.
Глава городского округа

А.А. Суханов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 07.08.2015 № 629/9
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по содействию в подготовке и проведении на территории городского округа Электросталь Московской области в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи
	Председатель комиссии:

	Назаров
Владислав Михайлович
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области;

	Заместители председателя комиссии:

	Донской
Алексей Дмитриевич
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области;

	Тетерина
Юлия Сергеевна
	- начальник Отдела государственной статистики в г. Электросталь Московской области (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Волкова
Инна Юрьевна
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области – Председатель Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области;

	Лавров
Роман Савельевич
	- начальник Управления Министерства внутренних дел России по городскому округу Электросталь Московской области (по согласованию);

	Шевякова
Галина Петровна
	- начальник Инспекции федеральной налоговой службе по г. Электростали Московской области (по согласованию);

	Алексеева
Лилия Викторовна
	- начальник Электростальского отдела филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Московской области (по согласованию);

	Денисов
Александр Борисович
	- начальник Электростальского отдела Ногинского филиала государственного унитарного предприятия Московской области «Московское областное бюро технической инвентаризации» (по согласованию);

	Портнов
Андрей Владимирович
	- начальник Электростальского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области (Электростальский отдел Управления Росреестра по Московской области) (по согласованию);

	Загорулько
Евгений Николаевич
	- директор Государственного казенного учреждения Московской области «Электростальский центр занятости населения» (по согласованию);

	Шамсунов
Александр Анасович
	- заместитель начальника управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области;

	Секретарь комиссии:

	Суетова
Надежда Валентиновна
	- экономист отдела государственной статистики в г. Электросталь Московской области (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 07.08.2015 № 629/9

Положение о межведомственной комиссии по содействию в подготовке и проведении на территории городского округа Электросталь Московской области в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

1. Межведомственная комиссия по содействию в подготовке и проведении на территории городского округа Электросталь Московской области в 2016 году Всероссийской сельскохозяйственной переписи (далее – Межведомственная комиссия) создана в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов исполнительной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области, при подготовке и проведении на территории городского округа Электросталь Московской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее ВСХП-2016).
2. Межведомственная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, Уставом городского округа Электросталь Московской области, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВСХП-2016 на территории городского округа Электросталь Московской области;

3.2. осуществление контроля за ходом подготовки и проведения ВСХП-2016;
3.3. оказание содействия в получении Отделом государственной статистики в г. Электросталь сведений об объектах переписи;

3.4. оказание содействия в решении вопросов организации обеспечения помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах ВСХП-2016 на территории городского округа Электросталь Московской области, хранения переписных листов и иных документов ВСХП-2016, представления необходимой охраны этих помещений, а также предоставления транспортных средств и оказания услуг связи;
3.5. оказание содействия Отделу государственной статистики в г. Электросталь Московской области в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа Электросталь Московской области, к сбору сведений об объектах ВСХП-2016.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач:

4.1. принимает решения по организационным вопросам подготовки и проведении переписи;
4.2. рассматривает и согласовывает перечни мероприятий, направленных на подготовку и проведение ВСХП-2016;

4.3. заслушивает информацию о подготовке и проведении ВСХП-2016, подведении итогов ВСХП-2016 и выполнении решений Межведомственной комиссии, в том числе от органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов исполнительной власти Московской области, территориальных органов исполнительной власти Российской Федерации, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области, участвующих в проведении ВСХП-2016.

5. Межведомственная комиссия состоит из председателя межведомственной комиссии, двух заместителей председателя, членов Межведомственной комиссии, секретаря.
6. В состав межведомственной комиссии входят представители органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов исполнительной власти Московской области, территориальных органов исполнительной власти Российской Федерации на территории городского округа Электросталь Московской области.

7. Председатель Межведомственной комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает план работы Межведомственной комиссии, повестку очередного заседания, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Межведомственной комиссии, ведет заседания Межведомственной комиссии.

8. Во время отсутствия председателя Межведомственной комиссии или по его поручению один из заместителей председателя исполняет обязанности председателя межведомственной комиссии.

9. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
10. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Межведомственной комиссии.